

۱۳ اشکل دانشجویی استان خوزستان خطاب به روحانی:

خرمشهر نفت را جوانان باید آزاد کنند نه کدخدا

در تجمع چند ده هزار نفری مردم مشهد، اصفهان و قم صورت گرفت:

نه بزرگ ملت به بازرسی



حسین نجابت در گفت و گو با
صبح دانشگاه:

بابازرسی هانبايد
ساده لوحانه
برخورد کرد



حسین شریعتمداری:

آیاسلامت انتخابات آتی مورد
تردید رئیس جمهور است؟

باخت ظریف ایران



محمد خلجی - تهران

سر مقاله

اقتصاد و ما ادراک ما اقتصاد!

دیدار رهبر انقلاب با نمایندگان مجلس از جمله دیدارهای ثابتی است که هر ساله شاهدان بوده ایم. دیداری که می توان آن را از جمله مهمترین دیدارهای رهبری نام برد. اما نکات کلیدی مهمی در این دیدار به چشم می آید که اجمالا به چند مورد از آنها در طول این یادداشت اشاره خواهیم کرد:

اقتصاد و ما ادراک ما اقتصاد!
یکی از توصیه های مقام معظم رهبری در این دیدار به نمایندگان به کار بستن اقتصاد مقاومتی بود، کلید واژه ای که بارها از زبان مبارک رهبری تکرار شده است. اما اقتصاد، مسئله ای که اگر بهبود یابد قطعاً عوایدش تمام مسائل جامعه را دربر خواهد گرفت: « راه حل مشکلات داخلی کشور، اقتصاد مقاومتی و تقویت تولید است.»

بدیهی است که اگر اقتصاد و تولید سامان یابد مشکلات بسیاری از سازمان ها و تشکیلات دولت مرتفع خواهد شد و از جمله مشکلات در بحث سیاست خارجی: «کلید حل مشکلات اقتصادی کشور و همچنین موضوع هسته ای، تکیه بر ظرفیت های درونی و پیاور به اقتصاد مقاومتی است.»

حمایت از تولید ملی
تأکید مقام معظم رهبری در ابتدای سال بر ضرورت تداوم تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی، مبین سه وظیفه برای دولت، دست اندرکاران تولید و مردم می باشد، سه حلقه ای که نحوه تعامل آنها بر روی هم، تأثیر مستقیم دارد و نتیجه نهایی آن، به این تعامل وابسته است. یعنی هرچه قدر که مردم را تشویق به خرید کالای داخلی کنیم ولی کیفیت تولید کالای داخلی پایین باشد، عملاً رغبتی از سمت مردم به خرید کالای تولید داخلی نخواهد بود. اگر تولید کننده هم برای تولید کالای باکیفیت همت کند ولی دولت و سیستم بانکی کشور، خدمات پولی و مالی ارائه ندهند و یا قوانین اقتصادی، فضای کسب و کار را سخت کند و یا مردم نسبت به کالای داخلی بی رغبت باشند، باز هم نتیجه منفی خواهد بود. لذا باید تمامی ارتباطات این سه حلقه باهم اصلاح شده و در راستای افزایش تولید ملی بهبود پیدا کند. «بنده معتقدم مشکلات اقتصادی کشور که از جمله ای مهم ترین آنها مسائل کارگری است، مسئله ای معیشت است، مسئله ای بیکار شدن کارگران

[است] - که گزارش هایی می رسد و انسان می بیند این گزارش ها را - اگر به مسئله تولید توجه بشود، حل خواهد شد»
در این میان نقش مصرف کننده هم بسیار تأثیر گذار است در روند حمایت از تولید ملی، بدین صورت که اولین کمک و تأثیر مصرف کننده را می توان در خرید کالای ملی یاد کرد: « مصرف کننده ای با انصاف، مصرف کننده ای با وجدان هم می تواند همین جور به تولید کشور کمک کند دنبال اسم و رسم نروند، دنبال برند نروند - این حرفی که حالا مرتب تکرار می کنند دنبال مارک نروند دنبال مصلحت کشور بروند مصلحت کشور مصرف تولید داخلی است کمک به کارگرایانی است.»

اما از تولید که بگذریم به اقتصاد مقاومتی میرسیم، اقتصاد مقاومتی واژه ای است مظلوم و مهجور که در این سالها فقط تکرار و تکرار شده از زبان برخی مسئولین بی آنکه کسی بیاید و بدان جامه ای عمل ببوشاند. بخش عمده ای این مشکلات را می توان ناشی از ضعف ساختاری دید، بدین گونه که ساختار به نحوی است که در بلند مدت شکل می گیرد و در بنیان ها و رفتارها رخنه می کند و در کوتاه مدت به سادگی قابل اصلاح نیستند. رویکرد اقتصاد مقاومتی نیز رویکردی مبتنی بر پتانسیل ها و ظرفیت های داخلی است و یک استراتژی محسوب می شود در مقابل تمام حربه های دشمنان انقلاب به تعبیر رهبری.

اقتصاد مقاومتی مفهومی است در جهت مقاوم سازی و ترمیم ساختارها و نهاد های فرسوده و ناکارآمد موجود که در نظام اقتصادی مطرح می شود. که عموماً با واژه هایی از قبیل حمایت از تولید ملی، اصلاح الگوی تولید مصرف، تصریح سیاست های گمرکی و مالیات و خودکفایی بر ذهن مخاطب می نشیند. اما اولین شرط حرکت به سمت اقتصاد مقاومتی داشتن روحیه ای جهادی است: « اگر ما بخواهیم این حرکت عظیم اقتصادی در کشور صورت گیرد، اولاً روحیه ای جهادی لازم است.»

و به حق جزء ضرورت های نظام است «اقتصاد مقاومتی را امروزه یک ضرورت می دانیم» اما در خود اقتصادمان هم با مشکلات جدی ای رو به رو هستیم مشکلاتی که بارها رهبر انقلاب از

تربیان های مختلف متذکر آن شدند. مقوله ای فساد در اقتصاد مسئله ای مهم و در عین حال پیچیده ای است که نیازمند سال ها تفکر و تمرکز دارد.
اما بهترین راهکار به فرموده ای مقام معظم رهبری پیشگیری است، پیشگیری از وقوع آن و پرکردن این خلاء ها از جمله خلاء های قانونی است. « باید خلاء های موجود مربوط به اقتصاد بر طرف شوند.»

اگر در کشور فضای اقتصادی جامعه به صورت کاملاً شفاف در اختیار اقشار مختلف جامعه، به خصوص نمایندگان مجلس که امکان نظارت بر نهادهای اقتصادی را دارا می باشند قرار بگیرد عملاً وقوع فساد بسیار سخت تر امکان پذیر خواهد شد یکی دیگر از راهکارها، ایجاد سیستم اداری پویا با استفاده از شبکه های فناوری اطلاعات قوی است و همچنین کاستن از پیچیدگی های این سیستم اداری است.

مفاسد فقط در صورتی قابل پیگیری است که فضای اقتصادی جامعه شفاف باشد (شفاف شدن سیستم بوروکراتیک را نیز اضافه کنید) و این مهم عزم نمایندگان که وظیفه ای قانونگذاری را دارند می طلبد،
استفاده از مدیران جوان و متعهد به جای مدیران پیر که غالباً محافظه کار هستند و به عمل کرد کارمندان توجه کافی نمی کنند،
کارگیری هم که قوه قضاییه و سایر نهادهای نظارتی باید مجازات و هزینه ای مفاسد اقتصادی را به نحوی بالا ببرند که ریسک جرم برای این افراد بالا باشد

سخن آخر:

جمهوری اسلامی امروزه در حوزه های اقتصادی، خود با مسائل یا مفاهیمی مواجه است که به هیچ عنوان تا کنون چه در عرصه ای ملاحظه ی کتاب های درسی و چه در عرصه ای عمل و تجارت بشری مشابه و ما بازای واقعی نداشته است بنابراین خود انقلاب اسلامی مکلف به نو آوری و ابتکار و نظریه پردازی و الگوسازی در این عرصه های جدید اقتصادی است و هر کشوری که علم استکیار ستیزی را برپا کند نیازمند چنین الگوهایی است که یکی از این مفاهیم اقتصاد مقاومتی است.

سها صالح - همدان

یادداشت

فضای فرهنگی نسل جدید

«آزاد اندیشی» از جمله عبارتها و مفاهیم مظلوم و در عین آشنایی با گوش ما و بسیار قریب با اندیشه ی ماست. آزاد اندیشی، تفکر و نقد مسائل مختلف جامعه یک فرهنگ اجتماعی است که اگر به درستی مورد بررسی قرار بگیرد و راه حل های درستی برای تحقق آن بیابیم بسیاری از مشکلات جامعه ما در زمینه های مختلف فرهنگی، سیاسی و ... حل خواهد شد. اولین مسئله در نقد فضای آزاد اندیشی چه در قالب کرسی و چه در قالب های دیگر این است که باید موضوع را چند بعدی ببینیم، نمی شود به صرف بررسی یک عامل تصور کنیم.

فضای فرهنگی حاکم بر نسل جدید: آزاد اندیشی و اقبال به آن طبعاً برای جامعه ای جذاب و مورد اهمیت است که افراد آن صاحب اندیشه و مبتکر و مطلع باشند. بخش عمده ی دانشجویان امروز دانشگاه های ما مثل خود من متولدین دهه ۷۰ هستند. نیمی از زندگی ما در عصر ارتباطات و تلویزیون و نیمه ای دیگر در عصر فرا ارتباطات و اینترنت گذشته است.

مارشال مک لوهان استاد مرکز مطالعات رسانه ای تورتو، و مطرح کننده مفهوم «دهکده ی جهانی» معتقد است که برای حصول درک از یک فرهنگ باید به مطالعه ای ابزارهایی پرداخت که در آن فرهنگ برای تبادل افکار و مبادله ی پیامها به کار می رود در همین راستا پستمن جامعه شناس آمریکایی معتقد است که انسان عصر تلویزیون بر خلاف انسان عصر چاپ اهل تفکر نیست، وی می گوید زمانی که انسان متعهد عصر کتاب خوانی و رسانه های نوشتاری به تماشای بی خیال تبدیل می شود و مسائل اجتماعی تا مرز پرده های نمایش تنزل می یابد آنوقت است که مجموعه ای ملت در خطر و فرهنگ در حال زوال است. دقت دارید که این موضوع صرف کشور ما نیست بلکه همه ی جوامعی که به سمت مدرنیته حرکت کرده اند به این بلا مبتلا شده اند و عقلا ی آن ها سالها قبل از ما به آن پرداخته اند. مدرنیته برای حاکم کردن ارزش های مادی خود چاره ای ندارد جز اینکه انسان ها را با «دوست دارم پس اینجوری هستم!» و «همه همین کار را می کنند» بار بی آورد نه کسانی که اول می اندیشند و برای خود دلیل می آورند. لذا بشری که جز لذت بیشتر هدفی ندارد و اصولاً مناسک و اعمال خود را از مد روز می گیرد طبعاً دلیل و انگیزه ای هم برای آزاد اندیشی ندارد! البته این یک نگاه جامعه شناسانه است و یک جامعه را در دوران مختلف تاریخی بررسی می کند و نسبی است.

نه بزرگ ملت به بازرسی

مشهد مقدس سخنرانی کردند. در بخشی از این برنامه همچنین حاج احمد واعظی، مداح اهل بیت(علیه السلام) به شعرخوانی پرشور و حماسی خود پیرامون مطالبه رهبر معظم انقلاب با عنوان «اجازه نمی دهیم» پرداخت که بسیار مورد توجه حاضران قرار گرفت.

همچنین در ادامه مخالفت ملی با توافق به هر قیمتی و وجود بازرسی نظامی و بازرسی از دانشمندان هسته‌ای کشورمان، روز گذشته بعد از نماز جمعه در تهران و سراسر کشور، مردم نمازگزار به راهپیمایی پرداختند. در این راهپیمایی که به دعوت «کمیته صیانت از منافع ملت ایران» برگزار شد، راهپیمایان تهرانی همراه با نمازگزاران سایر شهرها به مسؤولان اعلام داشتند باید عزت ایران در این مذاکرات حفظ شود و نباید سیاست «توافق به هر قیمتی» دنبال شود. به گزارش فارس، خیل راهپیمایان، مخالفت خود را با هرگونه دسترسی و امکان نظارت نظامی آمریکا و کشورهای حامی آن اعلام کردند. مردم نمازگزار همچنین در پایان راهپیمایی بیانیه‌ای صادر کردند. در بخشی از این بیانیه آمده است: تا موقعی که راهبرد توافق به هر قیمتی از طرف وزارت خارجه پیگیری شود دیگر چیزی به نام تأمین عزت یا منفعت ملی، شرط موفقیت مذاکرات شمرده نشده و فقط رسیدن به یک توافق ولو به قیمت از دست رفتن تمام دستاوردهای هسته‌ای، ارائه اطلاعات دفاعی کشور به دشمنان یا

با توجه به تداوم زیاده‌خواهی‌های طرف مقابل در مذاکرات هسته‌ای و تقاضای بازرسی از مراکز نظامی و بازرسی از دانشمندان و همچنین در حمایت از تیم مذاکره‌کننده کشورمان، روزهای گذشته تجمع‌های بزرگ ده‌ها هزار نفری در مشهد مقدس و اصفهان برگزار گردید به گزارش **صبح دانشگاه** مخالفت با این زیاده‌خواهی طرف مقابل بویژه آمریکایی‌ها اکنون به یک مطالبه عمومی در کشور تبدیل شده است. جلسات مختلف دانشگاهی و تجمعات دانشگاهی و حوزوی و مردمی از نمونه‌های این مطالبات است. اما اجتماع کم‌نظیر ۱۸ هزار نفری روز پنجشنبه در مشهد مقدس با محوریت حذف بازرسی نظامی و مطالبه یک توافق مطلوب که تأمین‌کننده منافع ملت ایران باشد، نقطه عطف این مطالبه ملی بود. مردم کشورمان روز پنجشنبه با ابراز نگرانی از این زیاده‌خواهی غرب در شعارهای مختلف خود تأکید کردند که تن دادن به این خواسته غرب مبنی بر بازرسی از مراکز نظامی و بازرسی دانشمندان کشور نه تنها با مختصات یک توافق خوب در تضاد است بلکه سایه جنگ و ناامنی را نیز بر کشور خواهد انداخت.

در این همایش چهره‌هایی چون مهرداد بذریاش، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، حاج رحیم احمدی روشن، حاج احمد واعظی، علی‌اکبر رافعی‌پور و برخی اعضای شورای شهر

حدیث روز:

هر گاه نیت فاسد شود بلا و گرفتاری پیش می آید.
امیرالمومنین(ع)



۱۳ تشکل دانشجویی استان خوزستان خطاب به روحانی: اجازه بازرسی از مراکز نظامی و بازرسی از دانشمندان هسته‌ای را نمی دهیم	آخرین اخبار
جمعی از دفاتر جامعه اسلامی دانشجویان خطاب به نمایندگان مجلس: چرا اقدامی جدی در خصوص عملکرد وزیر ارشاد صورت نمی‌گیرد؟	در ادامه کارشکنی‌های سازمان امور دانشجویان، دانشگاه علم و صنعت در اقدامی عجیب از ثبت نام دانشجویان بورسیه دانشگاه علم و صنعت ایران ممانعت کرد.
جمعیت دانشجویی حامیان عدالت اسلامی با صدور نامه‌ای خطاب به سید حسن خمینی اعلام کردند: چه شده است که نوه آن بزرگ مرد الهی اینگونه بر حرم ایشان مدیریت می‌کند تا بهانه‌ای برای سوء استفاده رسانه‌های بیگانه قرار بگیرد.	رحیم یعقوبزاده با حکم رئیس جهاد دانشگاهی به عنوان سرپرست مرکز گردشگری علمی - فرهنگی دانشجویان ایران منصوب شد.
همایش «موافقان و مخالفان بیانیه لوزان» به همت بسیج دانشجویی دانشکده علوم پزشکی دانشگاه شهید بهشتی در این دانشگاه برگزار می‌شود.	امروز آخرین مهلت ثبت نام دوره کاردانی به کارشناسی ناپیوسته اعلام شد.
	دبیر اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل کشور گفت: مجوز ندادن دولت برای برگزاری تجمع اعتراضی نسبت به روند مذاکرات هسته‌ای بدین خاطر است که دولت اعتراض مردمی را به روند کنونی مذاکرات هسته‌ای مشاهده کرده است.
	پنجمین جشنواره روز بین المللی دانشگاه تهران ۱۲ خرداد ماه با حضور سرپرست و اعضای هیأت رئیسه دانشگاه برگزار می‌شود.

پیامک ها

علاقه مندان می توانند از طریق سامانه پیامکی ۰۲۲۳۶۶۰۰۰۰ تمامی نظرات، انتقادات و پیشنهادات خود را با ما در میان بگذارند.

۰۹۱۲*۸۲۷۶*

گزارش دانشگاهی رو هم کار کنید و دانشگاه های مختلف خبرنگار بفرستید. من شنیدم توی اینستاگرام پیج دارید میشه آدرسش رو بفرستید؟

صبح دانشگاه: با توجه به محدودیت **فضا روزنامه فعلا امکانش مقدور نیست اما پس از امتحانات دانشگاه ها می توانیم از کمک دانشگاه های دیگر پیشتر استفاده کنیم. خودم یا روزنامه! آدرس اینستاگرام روزنامه صبح دانشگاه:**
sobhedaneshgah هستش.

۰۹۱۳*۶۴۲۴*

رئیس صندوق رفاه گفته بود که هزینه خوابگاه ها سال بعد تغییر نمی کنه ولی دیروز گفتن که با توجه به افزایش نرخ تورم هزینه خوابگاه ها زیاد می شه. این همه تناقض چیه؟ ما دانشجوییم نداریم همین مبالغ رو هم بدیم به گوش مسئولین برسونید.

صبح دانشگاه: با توجه به صحبت های نویخت که گفته نرخ تورم صفر درصده و افزایش قیمت نداشتیم پس افزایش قیمت خوابگاه هم نخواهید داشت و این بنده خداهم راست گفته فقط شما حین پرداخت هزینه شما ۴۰ تا ۶۰ درصد پیشتر پول بریزید.

شناسنامه

صاحب امتیاز: شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی
مدیر مسئول: سجاد ریحانی
سردبیر: محسن احمدی
طراح و گرافیک: احسان ترکمان منش
هیئت تحریریه: مرتضی خواجه-مهرداد رشیدیان-سیدمحسن حسینی-حمزه مرادی تمدن
ایمیل: sobhedaneshgah@chmail.ir
سامانه پیامکی: ۰۲۲۳۶۶۰۰۰۰

با بازرسی ها نباید ساده لوحانه برخورد کرد

الحاقی برای آنها موضوعیت ندارند مانند افغانستان و بورکینافاسو. دسته دوم کشورهایی هستند که با آمریکا هم پیمان هستند مانند کانادا و کره و دسته سوم کشورهایی مانند آمریکا هستند که پروتکل الحاقی را باقیدهای مختلف پذیرفته اند.

وی افزود: اما کشورما یک کشور خاص است که در آن انقلاب شده و سیاست های آن مخالف نظام جهان خوار استبدادی است. لذا نباید با این قضیه، ساده لوحانه برخورد کرد. ما اجازه بازرسی های قرآنی از سازمان را نیز داده ایم ولی رویکردهایشان تغییری نکرده است.

نجات در رابطه با بازرسی

حسین نجات نماینده مردم تهران در گفت و گو با **صبح دانشگاه** با انتقاد از روند پذیرش پروتکل الحاقی گفت: هر کس که شناختی از ساختار های هسته ای کشور داشته باشد می داند که نباید پروتکل الحاقی را بپذیریم. وی ادامه داد: ما در حال حاضر نمی توانیم حق حقوق عادی خود را داشته باشیم. ما قبل از انقلاب به npt پیوستیم ولی هنوز هم حق هسته ای را به رسمیت نمی شناسند.

نماینده تهران در رابطه با پیوستن ۱۲۰ کشور به پروتکل الحاقی گفت: در این زمینه کشور ما به سه دسته تقسیم می شوند. دسته اول کشورهایی هستند که پروتکل

QUBE

مناظره

غلامرضا تاجگردون

گرانی بنزین در راستای قانون بوده. 70 درصد پارانه سوخت نصیب طبقات ثروتمند جامعه می شود.

حمید رسایی

بنزین بدون اطلاع رسانی و برخلاف ادعای ثبات قیمت، گران شد. گاز هم 15 درصد گران شده است، آقای روحانی حداقل برای اخذ این تصمیمات مردم را توجیه کنید.

روح ا... بیگی نیلانلو

اگر بخواهند با افزایش قیمت و سپس با فراقنی این که گرانی‌ها ناشی از تحریم است، فضایی را در جامعه ایجاد کنند تا افکار عمومی فشار بیاورند که توافق حاصل شود، خیانت به افکار عمومی و اعتماد ملت است.

Saisir pour composer

ویژه

#چند نفس با روح الله

چندی است که در شبکه های اجتماعی به ویژه شبکه اجتماعی اینستاگرام شاهد فراخوانی با این مضمون هستیم. « صفحه کوچک من در دنیای مجازی صدای رسای آرمان های امامم خواهد بود».

موجی که توسط نسل جوان و فرزندان انقلابی به راه افتاده و به مطالبه بر حق وصایا؛ بیانات و آرمان های خمینی کبیر و مقام معظم رهبری قد علم کرده اند.

جنبشی خود جوش و حق طلب که با تگ #چند-نفس-با-روح-الله؛ و با طرح یک پوستر مشخص سخنان بت شکن قرن را پست صفحه اجتماعی خود کرده اند و صریح از خط امام دم می زنند. نسل سوم از آموختگان مکتب خمینی کبیر که مطالبات خود را در راستای خط امام و وصیت نامه ایشان هدفمند کرده اند و با مطرح کردن جملات ناب از حضرت روح الله و مقام معظم رهبری در باره اسلام ناب و تفاوت آن با اسلام آمریکایی؛ مردمی بودن گفتمان انقلاب و پرهیز از اشرافی گری و همچنین تکیه بر توان داخلی و خود باوری؛ کاستی ها را به صراحت مطرح کرده و به چالش می کشند. جوانان دغدغه مندی که سایر کاربران ارزشی فضای مجازی را نیز به این مهم فراخوانده اند و امید دارند تا در حرکتی وسیع آرمان های امام امت را به دور از سیاست زدگی ها در سطحی کلان مطرح کنند تا به همگان ثابت شود که اگر چه دوران خمینی را درک نکرده اند اما لحظه ای از اصول و شاخص ها غفلت نخواهند کرد و با همان حدت و شدت دهه اول انقلاب خواستار تحقق مواضع خمینی کبیر هستند.

همه کاربران نیز می توانند با تگ #چند-نفس-با-روح-الله به طرح و مطالبه آرمان های امام در صفحه مجازی خود بپردازند.